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METSÄTEOLLISUUDEN MAA 
Suomen metsäteollisuuden historiaa on tut

kittu paljon ja perusteellisesti. Yrityshistoriat, 
taloushistorialliset yleisesitykset ja elämänker
rat ovat luoneet monipuolisen ja särmikkään 
kuvan teollisuudenalasta, jonka varaan Suomen 
kansan hyvinvointi on rakennettu. 

Metsäteollisuuden historia on tyypillisesti 
suomalaista historiaa. Yritykset ovat Gutzeitia 
ja eräitä muita yrittäjiä lukuunottamatta koti
maisia. Samoin yritysjohtajat ovat olleet suo
malaisia tai ainakin suomalaistuneita muuka
laisia. Nämä tekijät ovat yhdessä vahvan kan
sallistunteen kanssa vaikuttaneet siihen, että 
Suomen metsäteollisuuden riippuvuus kansain
välisestä kaupasta ja maailmantalouden muu
toksista ei ole suodattunut·juuri ·lainkaan his
toriankirjojen sivuille. 

Markku Kuisma on päättänyt ratkaista tämän 
ongelman. Hänen muhkea teoksensa "Metsä
teollisuuden Maa. Suomi, Metsät ja Kansainvä
linen Järjestelmä" on huikea seikkailu maail
mankaupan ja sitä ohjaavien voimien salaisuuk
siin. Kuisman tukkirekka kulkee pitkin Suo
men selkosia, pysähtyy sahoille sekä paperi- ja 
sellutehtaille ja kuljettaa valmiit tuotteet sata
mien kautta Lontoon, Amsterdamin ja New Yor
kin manipuloimille markkinoille. Matkan var
rella lavalle tippuu tukkien, paperi rullien ja sel
lupaalien joukkoon dollareita, puntia, vaih
tovelkakirjoja, tullimuodollisuuksia ja rajuja 
inhimillisiä kokemuksia. 

Näistä monipuolisista aineksista Kuisma on 
kutonut yhteen tarinan, joka huumaa lukijan
sa. Kuisman sanoma on selkeä. Suomi ei pel
kästään elä metsästä. Tosiasiassa koko suoma
lainen yhteiskunta, sen rakenteet, arvot, odo
tukset ja toiveet ovat sidoksissa metsiin ja niis
tä saataviin rikkauksiin. 

Kuisman kirja on oivallinen puheenvuoro 
myös tämän päivän metsäkeskusteluun. Hän 
asettuu patruunoiden, spekulanttien ja vuori
neuvoston saappaisiin. Kuisma ei pelkää käyt
tää sellaisia ideologisesti vahvoja termejä kuin 
kapitalismi, keinottelu ja kartellit. Päinvastoin. 
Hänen analyysinsä hakee puhtia juuria niistä 
tekijöistä, joista Suomen metsähegemonia on 

luotu. Metsäteollisuuden maassa on kaikki sal
littua, mikä vahvistaa ja voimistaa metsään pe
rustuvaa kansantaloutta. Toisinajattelijat ja 
luonnonsuojelijat ovat välillä nostaneet pää
tään, mutta massiivinen teollisuus ja sitä tuke
vat talonpojat, suuryritykset, poliittiset puolu
eet, pankit ja rahoittajat ovat murskanneet ty
lysti luonnon äänen. 

Metsäteollisuuden maa ei käsittele varsinai
sesti metsäteollisuuden teknologista muutos
ta. Kuisma ei ole kuitenkaan täysin unohtanut 
innovaatioita, jotka ovat avanneet mahdolli
suuksia ja luoneet perustan nykyaikaiselle met
siin perustuvalle suurteollisuudelle. 

Tekniikan Waiheita suositteleekin lämpimästi 
Markku Kuisman teosta kaikille lu1äjo111een. 

Markku Kuisma: 
Metsäteollisuuden Maa. Suomi, Metsät ja Kansainväli
nen Järjestelmä 1620-1920. 
Suomen Historiallinen Seura 1994. Helsinki. 633 sivua. 
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